
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

 
      

 

N. 
 

28 
OGGETTO: Fondazione Sacchetta: art. 12 del Regolamento.  
 

del  28/06/2014 
 

L’anno duemilaquattordici il giorno ventotto del mese di giugno alle ore 9,00 nella sala delle 
adunanze consiliari. Con l’osservanza delle norme prescritte dalla legge vigente e con appositi avvisi 
spediti a domicilio, sono stati oggi convocati a seduta ordinaria in prima ed unica convocazione i 
Consiglieri Comunali: 
Fatto l’appello risultano: 
 

 Presente Assente  

1) DI SANTO              Donato …………………..  
X  

 RELATA DI 
PUBBLICAZIONE 

 
Il presente verbale è stato 
pubblicato all’Albo Pretorio 
del sito web istituzionale del 
Comune il 
 
al n.                 del registro 
 
ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 
18 agosto 2000, n.267. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 

2) LIBERATORE        Valeria …………………..  
X  

3) DI SANTO              Giustino …………………..  
X  

4) DI SANTO              Antonio …………………..  
X  

5) D’AMELIO              Lisa …………………..  
X  

6) GENTILE                Luigi  …………………..  
X  

7) D’ANGELO             Michele …………………..  
X  

8) DI BRINZIO            Sara …………………..  
X  

9) NASUTI                  Oscar …………………..  
X  

10) MARTORELLA      Salvatore …………………..  
X  

11) PAGLIARONE       Carmine …………………..  
X  

 
Partecipa il Segretario Sig. Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Visto il ricorso in atti ex art. 12 del Regolamento Borse di Studio ed altri contributi della Fondazione Tommaso 
Sacchetta presentato al Consiglio Comunale con nota del 13/06/2014 acquisita al n. Prot. comunale n. 1176 del 
13/06/2014 dalla Sig.ra Giada Toccaceli nata ad Atessa il 15/11/1984 e residente a Bomba alla Via Largo Chiesa 
n. 4 per il riesame della sua domanda da parte del Consiglio Comunale; 
 
Visto  il Regolamento predetto; 
 
Visto , in particolare, l’art. 8 che dispone “L’assegnazione delle Borse di Studio, già determinate prima del bando di 
concorso nel loro rispettivo ammontare dal Consiglio di Amministrazione della Fondazione, dovrà essere fatta da 
una Commissione……………..;   
 
Visto,  altresì, l’art. 12 il quale così recita: “I concorrenti, entro 15 giorni dalla comunicazione dell’esito del 
concorso,, possono prendere visione dell’operato della Commissione e, nel termine di ulteriori 15 giorni, presentare 
ricorso per lesione dei propri interessi al Consiglio Comunale. Il ricorso sospende l’erogazione della borsa sino alla 
decisione consiliare, che è atto definitivo” 
 
Sentito il Sindaco che propone di trasmettere la suddetta nota con lo Statuto al Consiglio di Amministrazione al 
fine di far si che lo Stesso assuma posizione in merito al ricorso di che trattasi come prevede lo Statuto della 
Fondazione;    
 
Apertasi  la discussione interviene il Consigliere Nasuti il quale annuncia il voto contrario del suo gruppo in quanto, 
a Suo parere, l’art. 8 dello Statuto della Fondazione non fa riferimento alla competenza del Consiglio Comunale per 
il riesame delle decisioni della Commissione erogatrice delle Borse di Studio bensì ai poteri di rappresentanza che 
il Consiglio di Amministrazione della Fondazione ha di fronte agli organi giurisdizionali; 
 
Esauritasi la discussione il Sindaco mette a votazione la sua proposta di rimettere gli atti relativi  il ricorso al C.d.A. 
che dà il seguente risultato: Favorevoli 8, Contrari 3 (gruppo di minoranza) su n. 11 Consiglieri presenti e votanti; 
 
Visto  il TUEL 267/2000; 
 

D E L I B E R A  
 

1) Di approvare, come in effetti approva, le premesse del presente atto di cui formano parte integrante e 
sostanziale. 

2) Di trasmettere copia della presente con tutta la documentazione al Consiglio di Amministrazione della 
Fondazione Tommaso Sacchetta di Bomba per decidere in merito al ricorso proposto dalla Sig.ra Giada 
Toccaceli sul mancato accoglimento della sua domanda finalizzato, all’ottenimento della Borsa di Studio. 

 
 
 
           IL SINDACO                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                
(Rag. Donato Di Santo)                                                                                    (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                - Dr. Domenico Acconcia -  

 


